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  W odpowiedzi na interpelację z dnia 07.02.2023r. pragnę zauważyć, że z 

otrzymywanych informacji od osób przyjezdnych wynika, że nasze miasto uważane jest 

jako miasto czyste i zadbane. Wizerunek miasta w zakresie jego utrzymania  porządku i 

czystości postrzegany jest przede wszystkim z perspektywy jego głównych ulic,                                      

a zwłaszcza ul. Mickiewicza. Problemem w idealnym  utrzymaniu stanu ulic, chodników 

jest wielość zarządców dróg. Zarządcą dróg miejskich jest Burmistrz Miasta Bielsk 

Podlaski.  Główne arterie naszego  miasta  należą do innych zarządców dróg  niż 

Burmistrz, tj. ul. Piłsudskiego, Brańska w kierunku Zambrowa, Wojska Polskiego,  część 

Białowieskiej i Kleszczelowska należą do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad. Ulice Widowska, Chmielna (od Białowieskiej do Widowskiej), Żwirki i 

Wigury oraz Jana Pawła II należą do Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim.  

Natomiast ulice Białowieska (od szpitala w kierunku Hajnówki), 11 Listopada oraz główna 

ulica centrum – czyli Mickiewicza znajduje się w zarządzie Podlaskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku. Każdy z ww. zarządców dróg dba o nie i prowadzi akcje 

ich sprzątania we własnym zakresie  wedle ustalonych przez siebie reguł i częstotliwości – 

niezależnie od Urzędu Miasta.  

Drogi miejskie są utrzymywane i oczyszczane przez firmy zewnętrzne wyłonione 

w przetargach nieograniczonych oraz w dużej mierze przez służby miejskie.  

W 2023r. została podpisana umowa z P.D.M Maksbud Sp. z o.o. na „Zimowe 

utrzymanie ulic miejskich za pomocą solarek, piaskarek i pługów”. Firma ta 

uczestniczy w akcji zimowej tylko na polecenie koordynatora z ramienia U.M a rozliczenie 

następuje za daną usługę. Po przeprowadzeniu akcji zimowej przez wykonawcę w danym 

dniu pracownik odpowiedzialny za nadzór dokonuje objazdu miasta i sprawdza 

poprawność i zakres wykonanych robót. W 2023r. na zimowe utrzymanie ulic 
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przeznaczono kwotę 400 000 zł. Wykorzystanie tych środków będzie uzależnione od 

warunków pogodowych. Im łagodniejsza zima, tym sytuacja finansowa jest korzystniejsza 

dla Miasta. Nie jest to ryczałt, lecz płatność następuje za wykonane usługi.  

Kolejną umową zawartą na 2023r. jest umowa z firmą „Baniocha” na „Zimowe 

oczyszczanie placów i chodników miejskich oraz opróżnianie koszy”. Umowa ta ma 

charakter ryczałtowy i jest opłacana za dany metr kwadratowy chodnika lub za kosz w 

stosunku miesięcznym. Obejmuje ona następujące miesiące zimowe: styczeń, luty, marzec 

i grudzień. W ramach umowy wykonawca musi być gotowy do codziennego odśnieżania i 

usuwania gołoledzi oraz oczyszczania chodników z wszelkich zanieczyszczeń i 

opróżniania koszy. Nadmieniam, że zlecone do oczyszczania chodniki obejmują tylko 

ścisłe centrum miasta. Kosze również umieszczone są na głównych ulicach w centrum i 

parkach miejskich. Podczas objazdów miasta, które odbywają się zazwyczaj raz w 

tygodniu, pracownik zleca wykonawcy usunięcie ewentualnych niedociągnięć 

telefonicznie. Wykonawca na zgłaszane bardzo nieliczne uwagi zawsze reagował w sposób 

natychmiastowy. Na ww. usługi zabezpieczono kwotę 120 000 zł. 

W 2023 będą zawarte jeszcze dwie umowy związane z oczyszczaniem miasta. 

Pierwsza z nich na „Letnie oczyszczanie placów i chodników miejskich oraz 

opróżnianie koszy”, która będzie obowiązywała od kwietnia do listopada. Na ten cel 

przeznaczono kwotę w wysokości 120 000 zł. Zasady wykonania prac są zbliżone do tych 

z umowy zimowej. 

Kolejną umową będzie umowa na „Mechaniczne letnie zamiatanie ulic”. Na jej 

wykonanie również przeznaczono kwotę 120 000 zł. Będzie ona obowiązywała od 

kwietnia do listopada. Będzie miała charakter ryczałtowy. Wykonawca otrzyma 

wynagrodzenie za oczyszczenie jednego metra bieżącego jezdni w stosunku miesięcznym. 

W przypadku opadów śniegu okres wykonania prac jest skracany. W roku 2022 zamiatarka 

mechaniczna zakończyła swoje  prace ok. połowy listopada z uwagi na opady śniegu.  

W okresie zimowym oczyszczaniem ulic przy sprzyjających warunkach 

atmosferycznych zajmują się służby miejskie. One też oczyszczają pozostałe chodniki, 

rowy i inne tereny, które nie są ujęte w umowach z wykonawcami zewnętrznymi. 

Wykonawcą, który zajmuje się utrzymywaniem czystości targowiska przy  

ul. Krynicznej w Bielsku Podlaskim jest firma pn.: Administrator Targowicy 

Miejskiej Diana Karwowska. Zgodnie z umową do zadań Wykonawcy należy codzienne 

sprzątanie i utrzymanie targowiska Sprzątaniem objęty jest teren targowiska oraz przyległe 

place i ulice w miejscach, na których odbywa się handel oraz parking obok szaletu. 

Wynagrodzenie za okres obowiązywania umowy ustalono w kwocie ryczałtowej 
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(miesięcznie) 5.750,00 zł. (brutto). Uwagi w zakresie utrzymania czystości na targowisku 

są przekazywane administratorowi na bieżąco. 

Ponadto informuję, że chodnik od ul. Mickiewicza 51 należy do Spółdzielni 

Mieszkaniowej 11 Listopada 10 w Bielsku Podlaskim, która również dba o utrzymanie 

czystości i porządku tego terenu. 

Śmieci i zanieczyszczenia na terenie zieleńców są sprzątane przez pracowników 

gospodarczych zatrudnionych w Urzędzie Miasta. Natomiast usuwanie zanieczyszczeń       

z kwietników i terenu w najbliższym ich sąsiedztwie jest obowiązkiem firmy, której 

powierzono pielęgnację kwietników. 

Firmy oczyszczające nasze miasto wykonują powierzone im usługi od kilkunastu lat. 

Posiadają ogromne doświadczenie, znają miejscowe uwarunkowania i starają się 

wykonywać powierzone im obowiązki możliwie najlepiej. 

 

 

BURMISTRZ MIASTA 
 

Jarosław Borowski 
 


